Speisekarte Hotel und Restaurant
Kahler

Liebe Gaste

Wir freuen uns, Sie begriiien zu diirfen.
Unser Haus wurde 1920 von Heinrich Kahler als Pension eréffnet und
befindet sich seitdem in Familienbesitz.
Wir verwdhnen Sie in angenehmer Atmosphdre mit frischen Gerichten
der Mecklenburger und deutschen Kiiche und hoffen mit unseren Speisen
Thren Gaumen zu erfreuen.

Viele Gerichte werden frisch fiir Sie zubereitet.
Qualitdt braucht Zeit und ein wenig Threr Geduld.

Wir wiinschen Ihnen einen ,Guten Appetit"



Suppen

257 Fisch Soljanka mit Sauerrahm 11

127 Russische Soljanka
(tomatisierte Suppe mit Salami- und Fleischwurststreifen)
mit Sauerrahm 11

131 Klares Miritzer Dorschslippchen mit Gemise
und Black Tiger Garnele

Suppen-Terrinen

136 Grolde Fisch Soljanka mit Sauerrahm und Brotus
149 GroRe Russische Soljanka1

(tomatisierte Suppe mit Salami- und Fleischwurststreifen)
mit Sauerrahm und Brot

Vorspeisen und kleine Gerichte

221 Bruschetta mit Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch und Olivendl
201 Kartoffelpuffer mit Meerrettichcreme und Raucherlachsfilet 3

293 Knusper-Garnelen mit Knoblauchdip und Ciabatta Baguette

5,90€

5,90€

5,90€

9,90€

9,90€

9,90€

13,90€

14,90€



Salate

719 Kleiner gemischter Salatteller mit hausgemachtem Dressing 2,3 6,20€
230 Grolder gemischter Salatteller mit hausgemachtem Dressing 2,3 9,60€
232 Ciabatta Baguette 3,90€
Hauptgerichte

213 Sauerfleisch im Glas mit Remouladensauce und Bratkartoffelnz, 11 17,50€
501 Seemannslabskaus mit Spiegelei, nach altem Segelschiffrezept 17,90€

mit Matjes und Rote Bete 2,11

205 Mageres Eisbein mit Sauerkraut und Kartoffelstampf 18,90€
422 Rumpsteak mit Krauterbutter, Bratkartoffeln, 27,90€

208

218

816

424

hausgemachter Grillsofe und Salatbukett

Schweinemedaillons mit Champignons und Kase Gberbacken, dazu 24,90€
Gemdse der Saison und Kartoffelkroketten

Grillplatte ,Seebriicke” (Schweinemedaillons, Rumpsteak und Grillwurst)
mit Krauterbutter, hausgemachter Grillsauce Pommes frites und
Salatbukett 27,90€

Schweineschnitzel ,Matrosen Art“ mit Bratzwiebeln, Meerrettichcreme
und Kase Uberbacken, Salatbukett und Pommes frites 24,90€

Strandburger, ohne Brot, 200g Rindfleisch, Gewlrzgurke, Tomate
Zwiebel, Bacon, hausgemachter Grillsof’e und Kase tGberbacken,
Salatbukett und Pommes frites 19,90€



Fischgerichte

214 Matjesfilet ,Nordische Art” mit Remouladensauce und 18,90€
Bratkartoffeln 2,11

808 Gebratenes Ostseedorschfilet mit Raucherlachsmantel mit 24,90€
Honig-SenfsoRe, Gemiise der Saison und Petersilienkartoffeln

806 Backfisch- Seelachsfilet Happen ( ohne Graten) in Backteig mit
hausgemachter RemouladensoRe, Salatbukett und Pommes frites 22,90€

238 Fischteller ,,Seebriicke“(Seehecht-, Seelachs- und Ostseedorschfilet) 27,90€
mit Krduterbutter, Shrimps und gebratenen Zwiebeln garniert, dazu
Bratkartoffeln

Vegetarisch

817 Haferburger mit Tomaten-Zwiebeln und hausgemachter Grillsol3e 20,90€
gratiniert, dazu Salatbukett und StRkartoffel Pommes frites

Unsere Weinempfehlung

,Unsere Hausweine”

Der Genuss der Einfachheit

0,51 Weillwein 11,90€
0,5| Roséwein 11,90€
0,5] Rotwein 11,90€

Hinweis: Die Allergenliste kann beim Personal eingesehen werden



Wir wiinschen ,Guten Appetit"

Fir unsere kleinen Gdste

210 Portion Pommes frites 390€
mit Ketchup
300 Knusper Fisch Nuggets 750€

mit Pommes frites

416 Knusper Chicken Nuggets 750€
und Pommes frites

273 Mini Schnitzel mit Krduterbutter 8,90 €
und Pommes frites

421 Eierkuchen mit Zimt und Zucker 710€
und Apfelmus

272 Kartoffelpuffer mit Zucker und Apfelmus 7,10 €

Portion Ketchup oder Mayonnaise 0,60€




Dessert- StiRe Verfuhrung

Eis und Waffel
Raffinierte Kombination aus Vanilleeis auf Dessertkirschen,

mit gebackener Waffel und Sahne
6,40€

Pfannkuchen
mit Himbeer-Panna-Cotta-Fullung
6,40 €

Apfelstrudel
Kostliche Kreation aus cremigem Vanilleeis und Stdtiroler
Apfelstrudel, garniert mit Sahne
5,90 €

Windbeutel
geflllt mit Dessertkirschen, oder Heidelbeeren
und Sahne
5,90€

Schwedeneisbecher
Cremiges Vanilleeis auf Apfelmus,
garniert mit Eierlikér und Sahne
6,40 €

Schwarzwaldbecher
Klassische Kreation aus cremigem Vanille- und Schokoladeneis, garniert
mit Kirschen und Sahne
6,40 €

Eis mit heilRen Himbeeren



Kostliche Kreation aus cremigem Vanilleeis
und heillen Himbeeren dazu Sahne
6,40 €

Coupe Danemark
Cremiges Eis Vanillegeschmack, serviert mit Schokosauce,
garniert mit Sahne und Schokostreuseln
6,40 €

Krokant Becher
Leckeres Haselnuss- und cremiges Vanilleeis, garniert mit Eierlikor, Sahne,
Krokant, Schoko- und Karamellsauce
6,40 €

Eiskaffee oder Eisschokolade
mit Vanilleeis, kalter Kaffee oder kalte Schokolade
garniert mit Sahne und Streusel
4,80 €

Schokokuss
Kostliches Stracciatellaeis und Schokoladeneis,
garniert mit SchokosolRe und Sahne
6,40 €

FUr unsere kleinen Gaste

Kleiner Eisspal?
Eine Kugel Eis nach Wahl,
garniert mit Sahne und Smarties
3.50€

Eiszwerg
Zwei Kugeln Eis nach Wahl, garniert mit Sahne,



SchokosofRRe und einer Waffel
430 €

Flaschen Weine

Weillwein Flasche 0,75I

334 Weiburgunder trocken 2190 €
erfrischende Zitrusnote

262 Riesling halbtrocken 2190 €
sehr fruchtbetont

171 Grauburgunder trocken 2190 €
krdftig im Bukett

200 Silvaner halbtrocken 2190€
fruchtig frisch

Roséwein

333 Rortugieser Rosé halbtrocken/lieblich 2190 €
feiner Duft

Rotweine

145 Spatburgunder trocken 2190 €
groBe Fiille

146 Spatburgunder halbtrocken 2190 €
fruchtig, weich

251 Dornfelder trocken 2190€
fruchtig, korperreich

165 Dornfelder lieblich 2190 €

harmonische Restsiife



295 Lemberger

trocken

1,0l

harmonischer Begleiter zu vielen Gerichten

Schoppenweine

WeiBweine

166 Miiller-Thurgau
167 Riesling

142 Kerner

258 Riesling

263 Weilburgunder
331 Grauburgunder
911 Silvaner

Chile
147 Chardonnay/

Sauvignon Blanc
Rotwein
929 Lemberger
177 Portugieser
176 Dornfelder
148 Dornfelder
316 Spatburgunder

317 Spatburgunder
Chile

151 Cabernet Sauvignon/ Merlot

Roséwein

184 Spdtburgunder "Weiherbst"

halbtrocken
trocken
trocken
halbtrocken
trocken
trocken
halbtrocken

trocken

trocken
halbtrocken
trocken
lieblich
trocken
halbtrocken

trocken

trocken

2850€

Karaffe 0,21
540 €
540 €
540%€
540 €
540 €
540 €
540€

540 €

540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €

540 €

540 €



169 Potugieser Rosé

Weinschorle rot oder weifl

Aperitif

Martini Bianco

Sherry Dry Seco oder Medium

Sekt Piccolo htr./tr.

Sekt

138 SchloB Bergfels
143 SchloB Bergfels

1 mit Farbstoffen
2 mit Konservierungsstoffen
3 mit Antioxidationsmittel

halbtrocken

5cl
5cl
0,2l
Trocken
halbtrocken
4 mit Geschmacksverstdrker 10 Chinin haltig

5 mit Schwefeldioxid
9 Koffeinhaltig

11 mit StBungsmittel

540€
540 €

430€
430€
510 €

Flasche 0,75l

2290 €
2290€



